CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA
DA MATA DE MINAS GERAIS

AUTARQUIA INTERMUNICIPAL

 CNPJ: 10.331.797/0001-63

www.cisab.com.br

Rua Gomes Barbosa, 942, sala 701, Centro

36.570-101 – Viçosa – Minas Gerais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nos termos do previsto no artigo vinte e três do Estatuto do Consórcio Intermunicipal de

Saneamento Básico da Zona da Mata de Minas Gerais – CISAB Zona Da Mata, ficam

convocados para a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA Vossa Excelência ou, mediante

autorização escrita, os responsáveis dos serviços locais de saneamento básico dos Municípios

Consorciados, a saber: Municípios de ABRE CAMPO, ACAIACA, CARANGOLA, CHALÉ,

CONCEIÇÃO DE IPANEMA, FERVEDOURO, IPANEMA, JEQUERI, LAJINHA, LAMIM, LIMA

DUARTE, LUISBURGO, MANHUAÇU, MANHUMIRIM, OLARIA, ORATÓRIOS, PEDRA

DOURADA, PEDRO TEIXEIRA, POCRANE, PONTE NOVA, RAUL SOARES, RECREIO,

REDUTO, RIO DOCE, SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA, SENADOR FIRMINO, SENHORA DE

OLIVEIRA, TAPARUBA, TOCANTINS, TOMBOS, VERMELHO NOVO e VIÇOSA. A

assembleia geral ordinária acontecerá nos dias 21 e 22 de março de 2019, iniciando às 12

horas do dia 21 de março de 2019, no Município de Alto Caparaó, Estado de Minas Gerais, no

Caparaó Parque Hotel, sito à Av. Vereador Inimar Novaes de Campos, s/n - Vale das

Hortências, Alto Caparaó - MG. A Ordem do Dia da Assembleia é: 21/03/2019 (I) Abertura da

reunião; (II) Apresentação sobre “Captação de recursos via Funasa”; (III) Apresentação do

trabalho “Proposta metodológica para avaliação da gestão municipal de saneamento básico”;

(IV) Aprovação das indicações à Diretoria Executiva do CISAB; (V) Cronograma de licitações

compartilhadas e (VI) Prestação de contas do exercício de 2018. 22/03/2019 (VII)

Apresentação da proposta de reestruturação administrativa do CISAB – Protocolos de

Intenção; (VIII) Criação e alteração de resoluções administrativas – Procedimentos para

concessão de diárias, parcelamento de dívidas, realização de estudos tarifários e fiscalizações

e (IX) Palestra “Fontes de Financiamento para o setor Saneamento no âmbito Internacional,

Nacional e Privado”. Os horários podem ser verificados na pauta, que segue anexa a este

documento.

Viçosa-MG, 01 de março de 2019.